2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     15.02.2017 №102
               г. Похвистнево

	Об оценке  эффективности реализации

Муниципальной программы «Профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района       Похвистневский на 2016-2020 годы», за 2016 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 №709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ» Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Похвистневский на 2016-2020 годы», за 2016 год.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам В.А. Ятманкина.
3. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава района                                                                 Ю.Ф. Рябов
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Похвистневский на 2016-2020 годы»
Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА 2016 ГОД

	N

строки
	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение целевого

показателя
	Процент

выполнения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Целевые  показатели

	1.1
	Доля учащихся образовательных учреждений в   реализации профилактической антинаркотической программы, в общей численности учащихся образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский, Самарской области
	%
	86
	100
	116 %
	 В 2016 году начал работу Кабинет первичной профилактики негативных зависимостей среди детей и подростков муниципального района Похвистневский. Выросло количество мероприятий, проводимых с учащимися образовательных учреждений,  с целью психопросвещения.

	1.2
	Доля больных наркоманией, пролеченных в наркологических учреждениях, участвующих в лечебных и реабилитационных программах, от общего числа больных наркоманией, состоящих на наркологическом учете;
	%
	1
	2,9
	290%
	Увеличилось количество пролеченных в наркологическом кабинете

	1.3
	Темп роста количества зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, в том числе связанных со сбытом, выявленных правоохранительными органами
	Шт.
	88
	74
	84%

	Снизилось количество зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков

	1.4
	Количество публикаций и иных материалов антинаркотической тематики, размещенных в средствах массовой информации
	Шт.
	12
публикаций
14
видеосюжетов
	12

публикаций

14

видеосюжетов
	100%
	-

	1.5

	Количество специалистов субъектов профилактики и лечения наркомании, прошедших курсы повышения квалификации
	Чел.
	1
	1
	100%
	-.

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Похвистневский на 2016-2020 годы»
	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	57,0
	57,0
	100
	-

	2
	местный бюджет
	57,0
	57,0
	100
	-

Оценка эффективности и результативности муниципальной программы «Профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Похвистневский на 2016-2020 годы»

за 2016 год

   Эффективность реализации Программы определяется по следующим направлениям:

1. Оценка степени достижения и решения задач Программы (выполнения индикаторов) (Q2-форма 1);

Результативность Программы будет оцениваться на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий программы:

Q2=1,18

2.  Оценка эффективности использования средств бюджета района

 (Q1- форма2)

Q1=1

По шкале оценки достижения плановых значений целевых показателей  программа «Профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Похвистневский на 2016-2020 годы» за 2016 год имеет среднюю результативность (перевыполнение плана). Оценка  4 – приемлемый уровень эффективности по результирующей шкале оценки эффективности.